



**VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS
KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA**

**AUDITO ATASKAITA
SAVIVALDYBĖS UGDYMO ĮSTAIGŲ VARDU GAUTOS PARAMOS PANAUDOJIMO
VERTINIMAS**

2022 m. rugsėjo 12 d. Nr. R-05-7

Su audito ataskaita galima susipažinti
Vilniaus miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos
interneto puslapyje adresu www.vilniuskontrolė.lt

TURINYS

SANTRAUKA	3
PAGRINDINIAI AUDITO REZULTATAI	4
REKOMENDACIJOS	6
ĮŽANGA	7
AUDITO REZULTATAI	8
1. Atskiros ugdymo įstaigos gautas paramos lėšas naudojo be įstaigos vadovo patvirtintos sąmatos	8
2. Ne visos ugdymo įstaigos vykdė taisyklių arba nuostatų reikalavimą, kad sprendimą dėl gautos paramos naudojimo priima speciali komisija, ugdymo įstaigos taryba arba kitas sukurtas kolegialus organas	8
3. Ne visos ugdymo įstaigos teisės aktų nustatytais terminais pervedė gautos paramos lėšas į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą	9
4. Ne visa 2021 m. gauta parama apskaityta apskaitos registruose	10
5. Ne visa 2021 m. panaudota parama apskaityta apskaitos registruose, kadangi atskiros ugdymo įstaigos pačios iš savo sąskaitos mokėjo už prekes ir paslaugas gautomis paramos lėšomis	11
REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS	13
PRIEDAI	24
1. priedas. Santrumpos ir sąvokos	24
2. priedas. BĮ „Skaitlis“ aptarnaujamų Savivaldybės ugdymo įstaigų, panaudojusių jų vardu gautą paramą, sąrašas, įstaigų vardu gautos ir panaudotos lėšos Eur bei patikrintų ugdymų įstaigų sąrašas	25
3. priedas. Ugdymo įstaigų, kurios per nustatytą terminą nepervedė gautos paramos lėšas iš savo į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą, sąrašas	30
4. priedas. Ugdymo įstaigų, kurios naudojo paramos lėšas nesudarant sąmatų ir be specialios komisijos ar ugdymo įstaigos Tarybos pritarimo, sąrašas	32
5 priedas. Audito apimtis ir metodai	34

SANTRAUKA

Audito tikslas ir apimtis

Vadovaudamiesi Vilniaus miesto savivaldybės kontrolieriaus pavedimu¹, atlikome teisėtumo auditą, kurio tikslas - Savivaldybės ugdymo įstaigų vardu gautos paramos panaudojimo vertinimas.

Audituojamas subjektas – Vilniaus miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) ugdymo įstaigos ir BĮ „Skaitlis“. Savivaldybės ugdymo įstaigų veikla priskirta Savivaldybės administracijos Bendrojo ugdymo ir Ikimokyklinio ugdymo skyrių reguliavimo sričiai. BĮ „Skaitlis“ veikla priskirta Savivaldybės administracijos Švietimo aplinkos skyriaus reguliavimo sričiai.

Audituojamas laikotarpis – 2021 metai, atskirais atvejais, kai buvo vertinamos ugdymo įstaigų taisyklės, nuostatai, naudojome kitų laikotarpių duomenis – 2019, 2020 ar 2022 m.

Atlikdami auditą, susipažinome su BĮ „Skaitlis“ pateiktais duomenimis apie įstaigas, gavusias ir panaudojusias paramos lėšas, susipažinome su teisės aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų vardu gautos paramos panaudojimą. Peržiūrėjome ankstesnių auditų rezultatus ir susipažinome su pateiktomis rekomendacijomis. Susipažinome su ugdymo įstaigų vidaus kontrolės aplinka. Vertinome, ar audituojamu laikotarpiu įstaigos naudojo gautas paramos lėšas tik jų, kaip biudžetinių įstaigų, uždaviniams įgyvendinti ir funkcijoms atlikti, ar lėšos nebuvo naudojamos įstaigos vadovų, darbuotojų premijavimui, priedams mokėti, ar gautai paramai naudoti buvo parengta ir įstaigos vadovo patvirtinta išlaidų sąmata, ar įstaiga, gavusi į savo sąskaitą paramos lėšas, pervedė šias lėšas į centralizuotą buhalterinę apskaitą tvarkančios įstaigos (t. y. BĮ „Skaitlis“) specialiąją banko sąskaitą, ar sprendimą dėl gautos paramos naudojimo priėmė speciali paramos priėmimo ir skirstymo komisija, įstaigos taryba arba kitas įstaigos kolegialus organas.

Pagal BĮ „Skaitlis“, kuri vykdo Savivaldybės ugdymo įstaigų buhalterinės apskaitos paslaugas, pateiktus duomenis, aptarnaujamos 207 ugdymo įstaigos (gimnazijos, progimnazijos, įvairios mokyklos, darželiai - mokyklos, lopšeliai – darželiai ir kt.) 2021 m. iš viso gavo 1 025 892 Eur paramos, panaudojo - 820 899,67 Eur gautos paramos.

Atsižvelgiant į audito planavimo rezultatus, nustatytas rizikas, lėšų naudojimo teisingumo vertinimo audito procedūroms atlikti atrinkome 99 Savivaldybės ugdymo įstaigas, arba 51 procentą paramą panaudojusių įstaigų (8 iš 207 paramos lėšas panaudojusių įstaigų) panaudotos paramos dydis buvo mažesnis kaip 100 Eur - dėl šių įstaigų panaudotos paramos audito

¹ Vilniaus miesto savivaldybės kontrolieriaus 2022 m. balandžio 27 d. pavedimas Nr. B-02-10 „Dėl Savivaldybės ugdymo įstaigų vardu gautos paramos panaudojimo vertinimo“

procedūrų nevykdėme. Todėl bendras audituojamų įstaigų skaičius - 198 įstaigos. Patikrintų objektų sąrašas nurodytas audito ataskaitos 3 priede (30 psl.).

Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus². Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai. Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti audito ataskaitos 5 priede (34 psl.)

Pagrindiniai audito rezultatai

Patikrinus BĮ „Skaitlis“ ir ugdymo įstaigų pateiktus dokumentus, nustatyta, kad audituotos ugdymo įstaigos naudojo paramą savo įstaigų pagrindiniams tikslams vykdyti bei paramos sutartyse nustatytiems paramos naudojimo tikslams. Pastabų dėl lėšų panaudojimo įstaigos veiklos tikslams neturėjome. Parama 2021 m. buvo panaudota: patalpų remontui, lauko aikštelių remontui, ilgalaikio turto įsigijimui: muzikos instrumentams, garso ir akustikos bei demonstravimo įrangai, televizoriams, kompiuterinei technikai, baldams. Įstaigos įsigijo įvairias mokymo priemones, knygas, mokėjo už komunalines paslaugas ir ryšio paslaugas, lėšas naudojo kanceliarinių ir ūkinių prekių įsigijimui, vaikų poilsio ir Kalėdų šventės organizavimui ir kt.

Išanalizavus įstaigų pateiktus dokumentus ir įvertinus pateiktą informaciją, teikiame kitus pastebėjimus dėl nustatytų neatitikimų teisės aktams, naudojant ir apskaitant paramos lėšas, bei rekomendacijas jų pašalinimui:

1. Pagal LR Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu³ patvirtintų LR valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių 50 ir 51 punktų nuostatas, biudžetinės įstaigos gauta parama naudojama pagal atskirą biudžetinės įstaigos vadovo patvirtintą išlaidų sąmatą. Toks pats reikalavimas nurodytas Savivaldybės tarybos sprendimu⁴ patvirtintų Biudžetinių įstaigų vardu gautos paramos skirstymo taisyklių (toliau – Biudžetinių įstaigų vardu gautos paramos skirstymo taisyklės) 43 punkte. Atskiros ugdymo įstaigos (iš viso 58 iš patikrintų 99 įstaigų) šių teisės aktų nuostatų nevykdė, t. y. naudojo paramos lėšas nesudarydamos paramos lėšų naudojimo sąmatos (įstaigų sąrašas nurodytas šios audito ataskaitos 4 priede) (1 poskyris, 8 psl.).

2. Pagal Biudžetinių įstaigų vardu gautos paramos skirstymo taisyklių 17, 28, 33 punktų nuostatas, biudžetinė įstaiga paramai skaičiuoti ir įvertinti sudaro Paramos priėmimo ir skirstymo

² 3000-asis TAAIS „Veiklos audito standartas“

³ Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“ (2001 gegužės 14 d. Nr.543, nauja redakcija nuo 2014-10-04 Nr.1046 su vėlesniais pakeitimais).

⁴ Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2013-05-08 sprendimas Nr.1-1174 „Dėl biudžetinių įstaigų vardu gautos paramos skirstymo taisyklių tvirtinimo“ (2016 m. sausio 20 d. Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. 1-316 redakcija).

komisija. Komisija siūlymus dėl gautos paramos skirstymo teikia įstaigos vadovui ir įstaigoje sudarytiems kitiems valdymo organams (pvz. Mokyklos tarybai). Vadovaujantis ugdymo įstaigų (gimnazijų, progimnazijų) nuostatais, ugdymo įstaigų Tarybos sprendžia dėl lėšų naudojimo (tame tarpe ir paramos lėšų). Atskiros ugdymo įstaigos (iš viso 25 iš patikrintų 99 ugdymo įstaigų) naudojo gautą paramą pagal įstaigų vadovų įsakymus ar kitus dokumentus, bet nebuvo gautas įstaigos Tarybos pritarimas, ar dėl paramos naudojimo nesprenė paramos skirstymo komisija (įstaigų sąrašas pateiktas šios audito ataskaitos 4 priede) (2 poskyris. 8 psl.).

3. Atskiros ugdymo įstaigos (9 iš patikrintų 99 įstaigų) 2021 m. į savo sąskaitas gavę paramos lėšas nepervedė gautos paramos lėšų į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą tais pačiais 2021 m. (arba pervedė ne visą sumą). Dėl to, BĮ „Skaitlis“ neapskaitė šių lėšų kaip 2021 m. gautą paramą. Faktinė 2021 m. gauta ugdymo įstaigų parama yra didesnė, nei nurodyta apskaitos registruose ir finansinėse ataskaitose. Pavyzdžiui, Vilniaus „Žaros“ gimnazijos neapskaityta 2021 m. gauta parama sudarė 13 814,17 Eur, Vilniaus Jono Basanavičiaus progimnazijos - 12 419,03 Eur, Vilniaus „Žėručio“ pradinės mokyklos – 5 270,22 Eur ir kt. (4 poskyris. 10 psl.).

4. Pagal Biudžetinių įstaigų vardu gautos paramos skirstymo taisyklių 35.3 punkto nuostatas, gautos paramos pinigines lėšas ir kitas turtas negali būti naudojami šių Taisyklių bei kitų teisės aktų nustatytais tikslais ir tvarka tol, kol šios lėšos nėra apskaitytos BĮ „Skaitlis“ buhalterinėje apskaitoje. Atskiros ugdymo įstaigos (8 iš patikrintų 99 įstaigų įstaigų) šio reikalavimo nesilaikė. Gavus paramos lėšas į savo sąskaitą, jos pačios mokėjo už įsigytas prekes ir paslaugas. 7 iš šių 8 įstaigų neinformavo BĮ „Skaitlis“ apie paramos lėšų panaudojimą ir nepateikė reikalingų dokumentų. BĮ „Skaitlis“ šių panaudotų paramos lėšų neapskaitė apskaitos registruose kaip 2021 m. įstaigų panaudotas paramos lėšas. Todėl, faktinė šių įstaigų panaudota 2021 m. parama yra didesnė (nuo 55,9 % iki 2,97 % nuo apskaitos registruose nurodytų panaudotų paramos lėšų) nei nurodyta apskaitos registruose ir ataskaitose apie šių įstaigų paramos lėšų panaudojimą.

Nepervedamos paramos lėšų į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą, šios įstaigos 2021 m. mokėjo už prekes ir paslaugas iš savo banko sąskaitų: Vilniaus „Santaros“ gimnazija, Vilniaus lopšeliai - darželiai: „Gilužis“, „Sadutė“, „Spragtukas“, „Kaštonas“, „Obelėlė“, „Naminukas“ (5 poskyris. 11 psl.).

5. Pagal Biudžetinių įstaigų vardu gautos paramos skirstymo taisyklių 49.2 punkto nuostatas - Biudžetinės įstaigos vardu gautos gyventojų pajamų mokesčio lėšos kaupiamos atskiroje tam tikslui Biudžetinės įstaigos vardu atidarytoje banko sąskaitoje. Ne vėliau kaip per 3 darbo dienas Biudžetinė įstaiga privalo šias lėšas pervesti į centralizuotą buhalterinę apskaitą tvarkančios įstaigos specialiąją banko sąskaitą. Atskiros įstaigos gautas į savo sąskaitas paramos

lėšas pervedė į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą, nevykdydamos Biudžetinių įstaigų vardu gautos paramos skirstymo taisyklių 49.2 punkto nuostatų. T. y. vėliau (nuo 1 iki 2 mėnesių) nei nustatyta šiose taisyklėse terminais (per 3 darbo dienas) paramos lėšas į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą pervedė 25 įstaigos (6 progimnazijos, 3 gimnazijos, 4 mokyklos, 3 muzikos ir dailės mokyklos, 9 lopšeliai – darželiai). Ugdymo įstaigų, kurios teisės aktais nustatytais terminais nepervedė gautą paramą iš savo sąskaitos į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą, sąrašas nurodytas šios audito ataskaitos 3 priede (30 psl.).

Rekomendacijos

BĮ „Skaitlis“ direktoriui rekomenduojame:

1. Siekiant, kad visa aptarnaujamų ugdymo įstaigų gauta ir panaudota parama būtų apskaityta apskaitos registruose ir teisingai atvaizduota įstaigų finansinėse ataskaitose, tikrinti įstaigų sąskaitų išrašus ir užtikrinti, kad įstaigos teisės aktuose nustatytu laiku pervestu į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą gautą paramą bei reikalauti, kad pačios įstaigos nevykdytų mokėjimų už paslaugas iš savo sąskaitų, arba visais tokiais atvejais apie tai informuotų BĮ „Skaitlis“. (3-asis, 4-asis ir 5 -asis pagrindiniai audito rezultatai).

2. Siekiant kad įstaigos įgyvendintų teisės aktų nuostatas (ir siekiant aiškumo) dėl paramos lėšų sąmatų sudarymo, parengti pavyzdines supaprastintas paramos lėšų naudojimo sąmatų formas ir informuoti apie tai ugdymo įstaigas (1-asis pagrindinis audito rezultatas).

Ugdymo įstaigų vadovams rekomenduojame:

Siekiant, kad būtų vykdomos teisės aktų nuostatos dėl įstaigų vardu gautų paramos lėšų:

1. Parengti ir tvirtinti gautos paramos naudojimo sąmatas (1 -asis pagrindinis audito rezultatas).

2. Naudoti gautos paramos lėšas pagal specialios gautos paramos skirstymo komisijos ar ugdymo įstaigos Tarybos nutarimus (2 -asis pagrindinis audito rezultatas).

3. Pervesti gautas į įstaigos sąskaitą paramos lėšas į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą teisės aktų nustatytais terminais (3 -asis ir 5 -asis pagrindiniai audito rezultatai).

4. Nemokėti už įvairias prekes ir paslaugas pačioms įstaigoms iš savo sąskaitų, o pavesti tai vykdyti įstaigos apskaitą tvarkančiai BĮ „Skaitlis“ (4 – asis pagrindinis audito rezultatas).

IŽANGA

Vykdydami teisėtumo auditą, vertinome Savivaldybės ugdymo įstaigų vardu gautos paramos panaudojimą. Audituojamas laikotarpis – 2021 metai.

Pagal LR Labdaros ir paramos įstatymo nuostatas, paramos tikslas – teikti paramos dalykus šiame įstatyme nurodytiems paramos gavėjams jų įstatuose, nuostatuose ar kitose normose nurodytiems visuomenei naudingiems tikslams. Visuomenei naudingais tikslais šiame įstatyme laikoma veikla žmogaus teisių apsaugos, kultūros puoselėjimo, švietimo, mokslo ir profesinio tobulinimo, neformaliojo ir pilietinio ugdymo, sporto, socialinės apsaugos ir darbo, sveikatos priežiūros, aplinkos apsaugos ir kitose visuomenei naudingomis pripažįstamos srityse. Paramos gavėjai yra ir biudžetinės įstaigos, kurios nustatyta tvarka yra gavę paramos gavėjo statusą. Visos audituotos Savivaldybės ugdymo įstaigos yra biudžetinės įstaigos ir jos yra gavę paramos gavėjo statusą. Paramos gavėjams – juridiniams asmenims teikiamos paramos dalykai yra: piniginės lėšos, taip pat piniginės lėšos, sudarančios pajamų mokesčio dalį iki 1,2 procento gyventojų pajamų mokesčio, mokėtino pagal metinę pajamų mokesčio deklaraciją, sumos bei bet koks kitas turtas, įskaitant pagamintas ar įsigytas prekes ir kt.

Pagal Biudžetinių įstaigų vardu gautos paramos skirstymo taisyklių nuostatas, jeigu parama gauta Biudžetinės įstaigos vardu ir paramos davėjas nenurodė paramos paskirties, parama paskirstoma įstaigos įstatuose ar nuostatuose ir kitose normose numatytiems visuomenei naudingiems tikslams. Jeigu paramos gavėjas gauna paramą pagal paramos sutartį, parama naudojama pagal paramos teikėjo sutartyje nurodytas sąlygas ir tikslus. Parama gali būti priimama ir be sutarčių. Biudžetinės įstaigos vardu gauta parama pervedama į paramą gaunančios įstaigos sąskaitą. Biudžetinės įstaigos vardu gauta parama piniginėmis lėšomis apskaitoma atskiroje tam tikslui Biudžetinės įstaigos vardu atidarytoje banko sąskaitoje. Audituotų Savivaldybės ugdymo įstaigų gautą ir panaudotą paramą sutartiniais pagrindais apskaito įstaigų apskaitą tvarkanti BĮ „Skaitlis“. Panaudotos paramos apskaita tvarkoma atskirai pagal kiekvieną įstaigą ir atskirai apskaitoma parama gauta iš VMĮ (kur pervedama fizinių asmenų parama, skiriant paramą kaip dalį savo pajamų mokesčio) ir parama, gauta iš juridinių ir fizinių asmenų pagal paramos sutartis ar be jų. BĮ „Skaitlis“ teikia nustatytos formos metines deklaracijas VMĮ apie aptarnaujamų įstaigų per metus gautą ir panaudotą paramą (deklaracijų teikimas privalomas, kai gauta parama viršija 12 MMA).

Pagal BĮ „Skaitlis“ pateiktus duomenis, iš viso 207 aptarnaujamos ugdymo įstaigos (gimnazijos, progimnazijos, įvairios mokyklos, darželiai - mokyklos, lopšeliai – darželiai ir kt.) 2021 m. gavo 1 025 892 Eur paramos, panaudojo 820 899,67 Eur gautos paramos. Paramą

panaudojusius ugdymo įstaigos ir panaudotos paramos lėšų dydis nurodytas šios audito ataskaitos 2 priede (25 psl.).

Patikrinus BĮ „Skaitlis“ ir ugdymo įstaigų pateiktus dokumentus, nustatyta, kad audituotos ugdymo įstaigos naudojo paramą savo įstaigų pagrindiniams tikslams vykdyti bei paramos sutartyse nustatytiems paramos naudojimo tikslams. Pastabų dėl lėšų panaudojimo įstaigos veiklos tikslams neturėjome. Parama 2021 m. buvo panaudota: patalpų remontui, lauko aikštelių remontui, ilgalaikio turto įsigijimui: muzikos instrumentams, garso ir akustikos bei demonstravimo įrangai, televizoriams, kompiuterinei technikai, baldams. Įstaigos įsigijo įvairias mokymo priemones, knygas, mokėjo už komunalines paslaugas ir ryšio paslaugas, lėšas naudojo kanceliarinių ir ūkinių prekių įsigijimui, vaikų poilsio ir Kalėdų šventės organizavimui ir kt.

Teikiame kitus pastebėjimus dėl paramos lėšų naudojimo ir apskaitos.

AUDITO REZULTATAI

1. Atskiros ugdymo įstaigos gautos paramos lėšas naudojo be įstaigos vadovo patvirtintos sąmatos

Pagal LR Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu⁵ patvirtintų LR valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių 50 ir 51 punktų nuostatas, biudžetinės įstaigos gautą paramą gali naudoti biudžetinių įstaigų uždaviniams įgyvendinti ir funkcijoms atlikti. Gauta parama naudojama pagal atskirą biudžetinės įstaigos vadovo patvirtintą išlaidų sąmatą. Toks pat reikalavimas - gautą paramą naudoti pagal atskirą Biudžetinės įstaigos vadovo patvirtintą išlaidų sąmatą, nurodytas Biudžetinių įstaigų vardu gautos paramos skirstymo taisyklių 43 punkte. Atlikus auditą nustatyta, kad atskiros ugdymo įstaigos (iš viso 58 iš patikrintų 99 įstaigų) šių teisės aktų nuostatų nevykdė, t. y. naudojo paramos lėšas nesudarydamos paramos lėšų naudojimo sąmatos (Įstaigų sąrašas nurodytas šios audito ataskaitos 4 priede) (32 psl.).

2. Ne visos ugdymo įstaigos vykdė taisyklių arba nuostatų reikalavimą, kad sprendimą dėl gautos paramos naudojimo priima speciali komisija, ugdymo įstaigos taryba arba kitas sukurtas kolegialus organas

Pagal Biudžetinių įstaigų vardu gautos paramos skirstymo taisyklių 17, 28, 33 punktų nuostatas, biudžetinė įstaiga paramai skaičiuoti ir įvertinti sudaro Paramos priėmimo ir skirstymo

⁵ Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“ (2001 gegužės 14 d. Nr.543, nauja redakcija nuo 2014-10-04 Nr.1046 su vėlesniais pakeitimais).

komisiją. Biudžetinės įstaigos Paramos priėmimo ir skirstymo komisija (toliau – Komisija) sudaroma biudžetinės įstaigos vardu gautos paramos įvertinimui, siūlymų dėl gautos paramos skirstymo teikimui įstaigos valdymo organams. Komisija siūlymus dėl gautos paramos skirstymo teikia įstaigos vadovui ir įstaigoje sudarytiems kitiems valdymo organams (pvz. Mokyklos tarybai). Vadovaujantis ugdymo įstaigų (gimnazijų, progimnazijų) nuostatais⁶, ugdymo įstaigų Tarybos sprendžia dėl lėšų naudojimo (tame tarpe ir paramos lėšų). Iš viso 25 iš patikrintų 99 ugdymo įstaigų naudojo gautą paramą pagal įstaigų vadovų įsakymus ar kitus dokumentus, bet nebuvo gautas įstaigos Tarybos pritarimas ar dėl paramos naudojimo nesprendė paramos skirstymo komisija (nurodytų įstaigų sąrašas pateiktas šios audito ataskaitos 4 priede) (32 psl.).

3. Ne visos ugdymo įstaigos teisės aktų nustatytais terminais pervedė gautos paramos lėšas į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą

Pagal Biudžetinių įstaigų vardu gautos paramos skirstymo taisyklių 49.2 punkto nuostatas, biudžetinės įstaigos vardu gautos gyventojų pajamų mokesčio lėšos kaupiamos atskiroje tam tikslui biudžetinės įstaigos vardu atidarytoje banko sąskaitoje. Ne vėliau kaip per 3 darbo dienas biudžetinė įstaiga privalo šias lėšas perversi į centralizuotą buhalterinę apskaitą tvarkančios įstaigos specialiąją banko sąskaitą. Gautą paramą apskaito įstaiga, kuri sutartiniais pagrindais tvarko biudžetinės įstaigos buhalterinę apskaitą. Biudžetinės įstaigos vadovui pateikus prašymą apmokėti iš paramos ar 1,2 procentų gyventojų pajamų mokesčio lėšų, centralizuotą buhalterinę apskaitą tvarkanti įstaiga ne vėliau kaip per 3 darbo dienas neviršydama biudžetinės įstaigos turimo lėšų likučio perveda lėšas nurodytai paskirčiai apmokėti. Atliekant auditą buvo nustatyta, kad atskiros įstaigos gautas į savo sąskaitas paramos lėšas pervedė BĮ „Skaitlis“, nevykdydamos Biudžetinių įstaigų vardu gautos paramos skirstymo taisyklių 49.2 punkto nuostatų, t. y. nesilaikė šiose taisyklėse nustatytų terminų. Vėliau (nuo 1 iki 2 mėnesių) nei nustato teisės aktai paramos lėšas į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą pervedė 25 įstaigos, iš jų 6 progimnazijos, 3 gimnazijos, 4 mokyklos, 3 muzikos ir dailės mokyklos, 9 lopšeliai – darželiai. Ugdymo įstaigų, kurios teisės aktais nustatytais terminais nepervedė gautą paramą iš savo sąskaitos į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą, sąrašas nurodytas šios audito ataskaitos 3 priede (30 psl.).

⁶ Savivaldybės tarybos sprendimai „Dėl Savivaldybės biudžetinių įstaigų nuostatų patvirtinimo“ 2020-08-28 Nr. 1-615, 2020-12-09 Nr. 1-771, 2020-08-26 Nr. 1-617, 2021-02-17 Nr. 1-1223, 2021-01-06 Nr. 1-829 ir kt.

4. Ne visa 2021 m. gauta parama apskaityta apskaitos registruose

Atskiros ugdymo įstaigos, 2021 m. į savo sąskaitas gavusios paramos lėšas (iš VMĮ ar iš įvairių paramos teikėjų) nepervedė gautos paramos lėšų į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą tais pačiais 2021 m. (arba pervedė ne visą sumą). Dėl to, BĮ „Skaitlis“ neapskaitė šių lėšų kaip 2021 m. gautą paramą (faktinė 2021 m. gauta parama yra didesnė, nei apskaityta apskaitos registruose). Ugdymo įstaigos, kurios 2021 m. gautos paramos lėšų 2021 m. nepervedė į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą (arba pervedė ne visą sumą) ir 2021 m. gruodžio 31 d. d mažiau apskaityta gautos paramos apskaitos registruose:

- Vilniaus Jono Basanavičiaus progimnazija - 2021 m. sausio 1 d. turėjo paramos lėšų 41,89 Eur likutį savo sąskaitoje, 2021 m. gavo paramos lėšų 12 443,14 Eur, 2021 m. į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą šių lėšų nepervedė, lėšų likutis 2021 m. gruodžio 31 d. progimnazijos sąskaitoje 12 419,03 Eur (neapskaitytas kaip 2021 m. gauta parama);
- Vilniaus „Žaros“ gimnazija - 2021 m. sausio 1 d. turėjo paramos lėšų likutį 7 170,52 Eur, gavo paramos lėšų 6 679,65 Eur, į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą nieko nepervedė, lėšų likutis 2021 m. gruodžio 31 d. gimnazijos sąskaitoje sudarė 13 814,17 Eur (neapskaitytas kaip 2021 m. gauta parama);
- Vilniaus „Žėručio“ pradinė mokykla - lėšų likutis 2021 m. sausio 1 d. 190,19 Eur, gauta paramos 5 119,68 Eur, į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą 2021 m. nieko nepervesta, lėšų likutis 2021 m. gruodžio 31 d. 5 270,22 Eur (neapskaityta kaip 2021 m. gauta parama);
- Vilniaus Jono Pauliaus II gimnazija (papildomai patikrinta) – lėšų likutis 2021 m. sausio 1 d. sudarė 339,94 Eur, gauta paramos 3 425,84 Eur, paramos lėšų likutis gimnazijos sąskaitoje 2021 m. gruodžio 31 d. sudarė 3 796,89 Eur (neapskaityta kaip 2021 m. gauta parama);
- Vilniaus Salomėjos Neries gimnazija – gauta paramos 2 031,75 Eur, nieko nepervesta į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą, lėšų likutis 2021 m. gruodžio 31 d. gimnazijos sąskaitoje sudarė 2 031,75 Eur (neapskaityta kaip 2021 m. gauta parama).

Vilniaus Lopšeliai/ darželiai kurie 2021 m. nepervedė (arba pervedė ne visas į savo sąskaitą gautas paramos lėšas):

- „Puriena“ – lėšų likutis 2021 m. sausio 1 d. 44,75 Eur, gauta paramos 5 057,8 Eur, nieko nepervesta, lėšų likutis 2021 m. gruodžio 31 d. sąskaitoje 5 063,4 Eur (neapskaityta kaip 2021 m. gauta parama);

- „Spygliukas“ – lėšų likutis 2021 m. sausio 1 d. 5 077,02 Eur, gauta paramos 3 326,6 Eur, pervesta – 4 500 Eur, lėšų likutis 2021 m. gruodžio 31 d. 3 998,64 Eur (neapskaityta kaip 2021 m. gauta parama);
- „Viltėnė“ – lėšų likutis 2021 m. sausio 1 d. 477,4 Eur, gauta paramos lėšų 3 239,26 Eur, pervesta 2 000 Eur, lėšų likutis 2021 m. gruodžio 31 d. 1 676,65 Eur (neapskaityta kaip 2021 m. gauta parama);
- „Želmenėlai“ - lėšų likutis 2021 m. sausio 1 d. 1 408,92 Eur, gauta paramos 817,1 Eur, pervesta 1000 Eur, paramos lėšų likutis įstaigos sąskaitoje 2021 m. gruodžio 31 d. sudarė 1 186 Eur (neapskaityta kaip 2021 m. gauta parama) ir kt.

5. Ne visa panaudota 2021 m. parama apskaityta apskaitos registruose, kadangi atskiros ugdymo įstaigos pačios iš savo sąskaitos mokėjo už prekes ir paslaugas gautomis paramos lėšomis

Pagal Biudžetinių įstaigų vardu gautos paramos skirstymo taisyklių 35.3 punkto nuostatas, gautos paramos piniginės lėšos ir kitas turtas negali būti naudojami šių taisyklių bei kitų teisės aktų nustatytais tikslais ir tvarka tol, kol šios lėšos nėra apskaitytos biudžetinės įstaigos buhalterinėje apskaitoje. Atskiros ugdymo įstaigos šio reikalavimo nesilaikė. Gavusios paramos lėšas į savo sąskaitą, jos pačios mokėjo už įsigytas prekes ir paslaugas ir BĮ „Skaitlis“ 2021 m. šių lėšų naudojimo neapskaitė apskaitos registruose kaip įstaigų panaudotos paramos lėšų - 8 įstaigos 2021 m. mokėjo už prekes ir paslaugas iš savo banko sąskaitų⁷: Vilniaus „Santaros“ gimnazija, Vilniaus lopšeliai darželiai - „Gilužis“, „Sadutė“ „Spragtukas“, „Kaštonas“, „Obelėlė“, „Naminukas“ ir „Žemuogėlė“. Dokumentus BĮ „Skaitlis“ dėl apmokėtų paslaugų iš savo sąskaitos pateikė tik Vilniaus L/d „Žemuogėlė“ – šios išlaidos buvo 2021 m. apskaitytos kaip panaudota parama. Kitų aukščiau nurodytų 8 ugdymo įstaigų pačių apmokėtos paslaugų ir prekių išlaidos neapskaitytos kaip panaudota parama ir faktinė šių įstaigų panaudota 2021 m. parama yra didesnė nei nurodyta ataskaitose apie šių įstaigų paramos lėšų panaudojimą: Vilniaus „Santaros“ gimnazijos faktinis paramos panaudojimas buvo 2328,78 Eur (37 proc.) didesnis nei nurodyta apskaitoje, Vilniaus Lopšeliai-darželiai: „Gilužis“ 209,85 Eur (2,95 proc.) didesnis; „Sadutė“ 326,82 Eur (4,86 proc.) didesnis; „Spragtukas“ 1 695 Eur (55,9 proc.)

⁷ „Santaros“ gimnazija iš savo sąskaitos, nepervedama lėšų į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą, mokėjo 5 kartus už įvairias paslaugas ir ilgalaikį turtą 2328,78 Eur. L/d „Gilužis“ sumokėjo iš savo sąskaitos už 209,85 Eur. L/d „Sadutė“ 3 kartus mokėjo 326,82 E0 Eur. L/d „Spragtukas“ – 4 kartus mokėjo už įvairias paslaugas 1695 Eur. L/d „Kaštonas“ sumokėjo už paslaugas 225,5 Eur. L/d „Obelėlė“ kartus 4 mokėjo už paslaugas 731,8 Eur. L/d „Naminukas“ mokėjo už įvairias paslaugas 3 kartus 463,92 Eur. l/d „Žemuogėlė“ 10 kartų mokėjo už įvairias paslaugas 758,54 Eur.

didesnis, „Kaštonas" – 225,5 Eur (6,87 proc.) didesnis; "Obelėlė – 751,6 Eur (20,97 proc.)
didesnis; „Naminukas" 463,92 Eur (21,7 proc.) didesnis.

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS

Eil. Nr.	Rekomendacijos	Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija	Veiksmas/ Priemonės/ Komentarai	Rekomendacijos įgyvendinimo terminas (data)
1	2	3	4	5
	<i>BĮ „Skaitlis“ direktoriui rekomenduojame:</i>			
1.	1. Siekiant, kad visa aptarnaujamų ugdymo įstaigų gauta ir panaudota parama būtų apskaityta apskaitos registruose ir teisingai atvaizduota įstaigų finansinėse ataskaitose, tikrinti įstaigų sąskaitų išrašus ir užtikrinti, kad įstaigos teisės aktuose nustatytu laiku pervestu į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą gautą paramą bei reikalauti, kad pačios įstaigos nevykdytų mokėjimų už paslaugas iš savo sąskaitų, arba visais tokiais atvejais apie tai informuotų BĮ „Skaitlis“.	BĮ „Skaitlis“ direktorius	Įpareigoti įstaigų vadovus suteikti įgaliojimus BĮ „Skaitlis“ atsakingam darbuotojui prisijungti ir vykdyti apskaitą aptarnaujamos įstaigos paramos lėšų banko sąskaitoje	Iki 2022 m. spalio 31 d.
2.	Siekiant kad įstaigos įgyvendintų teisės aktų nuostatas (ir siekiant aiškumo) dėl paramos lėšų naudojimo sąmatų sudarymo, parengti pavyzdines supaprastintas paramos lėšų naudojimo sąmatų formas ir informuoti apie tai ugdymo įstaigas.	BĮ „Skaitlis“ direktorius	Parengti pavyzdines supaprastintas paramos lėšų naudojimo sąmatų formas ir informuoti apie tai ugdymo įstaigas	Iki 2022 m. spalio 31 d.
	<i>Siekiant, kad būtų vykdomos teisės aktų nuostatos dėl įstaigų vardu gautų paramos lėšų:</i>			
1.	Parengti ir tvirtinti paramos naudojimo sąmatas	Viso 58 ugdymo įstaigos, sąrašas nurodytas audito ataskaitos 4 priede (32 psl.): Vilniaus "Pelėdos" pradinė mokykla	Rekomendacija įgyvendinta, parengta ir patvirtinta 2022 m. paramos naudojimo sąmata	įvykdyta

	Vilniaus „Juventos“ gimnazija	Organizuoti gimnazijos Tarybos posėdį ir priimti sprendimą dėl gimnazijos 2022 m. gautų paramos lėšų panaudojimo. Bendradarbiaujant su BĮ „Skaitlis“ parengti ir patvirtinti 2022 m. gimnazijos paramos naudojimo sąmatą	Iki 2022-10-31
	Vilniaus l/d „Švelnukas“	Parengti l/d „Švelnukas“ paramos naudojimo sąmatą	Iki 2022-12-31
	Vilniaus l/d „Giliukas“	Parengti įsakymą dėl paramos naudojimo sąmatos	Iki 2022-08-29
	Vilniaus l/d „Žemuogėlė“	2021 ir 2022 m. paramos naudojimo sąmatos parengti Paramos lėšų naudojimo ataskaitos paskelbtos viešai įstaigos tinklapyje.	Iki 2022-09-29
	Vilniaus l/d „Gilužis“	Parengta ir teikiama tvirtinimui paramos naudojimo sąmata	Iki 2022-09-30
	Vilniaus l/d Malūnėlis	Rekomendacija įvykdyta 2022-08-17 – parengta ir patvirtinta paramos naudojimo sąmata	įvykdyta
	Vilniaus l/d „Lazdynėlis“	Rekomendacija įvykdyta, l/d „Lazdynėlis“ Taryba 2022-06-01 posėdžio nutarimu patvirtino įstaigos vadovo parengtą 2022 m. paramos lėšų naudojimo sąmatą	Įvykdyta
	Vilniaus l/d „Medynėlis“	Parengti paramos naudojimo išlaidų sąmatą ir ją tvirtinti įstaigos Taryboje kiekvienų kalendorinių metų sausio mėn.	2023 m. sausio mėn.
	Vilniaus l/d „Bitutė“	Parengti ir patvirtinti paramos naudojimo išlaidų sąmatą	Kai bus gauta pavyzdinė paramos naudojimo sąmatos forma (2022 m. gruodžio mėn.)
	Vilniaus Karoliniškių muzikos mokykla	Parengti paramos naudojimo išlaidų sąmatą	Iki 2022-12-05
	Vilniaus „Birutės“ darželis	Parengti paramos naudojimo išlaidų sąmatą	Iki 2022-09-16
	Vilniaus Simono Daukanto progimnazija	Parengti ir patvirtinti paramos naudojimo planą	Iki 2023-01-13
	Vilniaus l/d „Viltė“	Parengti ir patvirtinti sąmatą gavus pavyzdinę sąmatos formą iš BĮ „Skaitlis“	Iki 2022-11-01
	Vilniaus l/d „Pasaka“	Rekomendacija įvykdyta, paramos naudojimo sąmata sudaryta	Įvykdyta

	Vilniaus Salininkų gimnazija	Rekomendacija įgyvendinta, 2022 m. paramos naudojimo sąmata parengta ir patvirtinta 2022-05-02	įvykdyta
	Vilniaus Viršuliškių mokykla	Rekomendacija įgyvendinta, 2022 m. paramos lėšų naudojimo sąmata parengta	įvykdyta
	Vilniaus l/d „Vaidilutė“	Suderinti su įstaigos Taryba l/d „Vaidilutė“ gautos paramos priėmimo ir apskaitos tvarkos aprašą ir patvirtinti paramos naudojimo sąmatas	2022 m. rugsėjo 30 d.
	Vilniaus l/d „Obelėlė“	BĮ „Skaitlis“ parengus pavyzdinę sąmatos formą, parengsime ir tvirtinsime įstaigos paramos lėšų naudojimo sąmatą	2022 m. 11 mėn.
	Vilniaus Justino Vienožinskio dailės mokykla	Mokyklos Taryba patvirtins 2022 m. ir 2023 m. įstaigos parengtas paramos naudojimo sąmatas	Iki 2022 m. spalio mėn.
	Vilniaus Gedimino technikos universiteto inžinerijos licėjus	Bus parengta Licėjaus tarybos patvirtinta paramos naudojimo sąmata	Iki 2023 m. sausio 15 d.
	Vilniaus Žirmūnų vaikų ir jaunimo klubas	Sąmatos bus parengtos ir patvirtintos	Iki 2022-12-31
	Vilniaus l/d „Naminukas“	Parengsime ir patvirtinsime paramos naudojimo sąmatą	2022 m. gruodžio mėn.
	Vilniaus Martyno Mažvydo progimnazija	Patvirtinta speciali paramos skirstymo komisija ir sąmata	Iki 2022-10-01
	Vilniaus l/d „Pakalnūtė“	Rekomendacija įgyvendinta, 2021 m. ir 2022 m. paramos lėšų išlaidų sąmatos parengtos	įvykdyta
	Vilniaus l/d „Sadutė“	Įgyvendinant teisės aktų nuostatas dėl sąmatų parengimo, kai BĮ „Skaitlis“ parengs supaprastintas paramos lėšų naudojimo sąmatų formas, patvirtinsime įstaigos paramos lėšų sąmatas	2022-12-01
	Vilniaus Adomo Mickevičiaus licėjus	Rekomendacija įvykdyta, paramos lėšų naudojimo sąmata patvirtinta įstaigos direktoriaus 2022-08-31 įsakymu	Įvykdyta
	Vilniaus Joachimo Lelevėlio inžinerijos gimnazija	Rekomendacija įvykdyta, paramos naudojimo sąmata patvirtinta įstaigos direktorius 2022-08-31 įsakymu	Įvykdyta
	Vilniaus l/d „Želmenėliai“	Sudaryti paramos naudojimo sąmatą	Iki 2022-09-30
	Vilniaus l/d „Kaštonas“	Parengti paramos naudojimo sąmatą	Iki 2022-12-20

	Vilniaus l/d „Coliukė“	Iki 2022-12-01 d. parengti 2022 m. gautos paramos panaudojimo sąmatą, pagal BĮ „Skaitlis“ parengtą pavyzdinę supaprastintos paramos lėšų panaudojimo formą.	Iki 2022-12-01
	Vilniaus Jono Pauliaus II progimnazija	Parengti ir tvirtinti paramos naudojimo sąmatą	Iki 2023-01-30
	Vilniaus "Žiburio" pradinė mokykla	Parengti ir patvirtinti paramos naudojimo sąmatą	2022 -12-31
	Vilniaus lopšelis-darželis "Spragtukas"	Parengti ir tvirtinti gautos paramos naudojimo sąmatą	Iki 2022-12-31
	Vilniaus l/d „Žirniukas“	Rekomendacija įgyvendinta, 2022 m. paramos lėšų naudojimo sąmata aptarta įstaigos tarybos 2022-03-29 posėdyje ir įstaigos direktoriaus 2022-03-30 įsakymu patvirtinta	2022-12-31
	Vilniaus l/d „Prie pasakų parko“	Paramos naudojimo sąmatos bus parengtos ir patvirtintos	Iki 2022-12-31
	Vilniaus Žaros” gimnazija	Rekomendacija įgyvendinta 2022-09-01	įvykdyta
	Vilniaus l/d „Rasa“	Bus parengta 2022 m. paramos naudojimo sąmata	Iki 2022-10-01
	Vilniaus l/d „Zylutė“	l/d „Zylutė“ sąmatą parengs	Iki 2022-12-31
	Vilniaus lopšelis-darželis "Vieversys"	Vilniaus lopšelis-darželis „Vieversys“ parengs ir tvirtins sąmatą	Iki 2022-10-31
	Vilniaus l/d „Žirmūnėliai“	Sąmatą parengsime	Iki 2022-09-23
	Vilniaus l/d „Vėtrungė“	Sąmatą parengsime	Iki 2022-09-30
	Vilniaus lopšelis-darželis "Du gaideliai"	Sąmatą už 2022 m. parengsime	Iki 2022-09-30
	Vilniaus lopšelis-darželis "Boružėlė"	Rekomendacija įgyvendinta, įstaigos 2022 m. paramos lėšų naudojimo sąmata parengta	įvykdyta
	Vilniaus Vaduvos darželis-mokykla	Einamųjų metų sąmata parengta ir suderinta su mokyklos Taryba	Iki 2022-12-31
	Vilniaus Šilo mokykla	Parengti ir patvirtinti 2022 m. II pusmečio paramos naudojimo sąmatą.	Iki 2022-10-01
	Vilniaus Verkių mokykla-daugiafunkcis centras	Bendradarbiaujant su BĮ „Skaitlis“ bus sudaryta sąmata	Iki 2022-12-31
	Vilniaus lopšelis-darželis "Aitvaras"	l/d „Aitvaras“ lėšų panaudojimo sąmatas parengs	Iki 2022-09-30
	Vilniaus „Medeinos“ pradinė mokykla	Bus parengtos sąmatos	Iki 2022-12-22

		Vilniaus lopšelis-darželis „Spygliukas“	Bus parengta paramos lėšų sąmata už 2022 m.	Iki 2022-10-01
		Vilniaus Volungės darželis-mokykla	Bus parengta, suderinta su darželio mokyklos taryba ir patvirtinta paramos naudojimo sąmata	Iki 2022-11-16
		Vilniaus kunigaikščio Gedimino progimnazija	Sąmata bus parengta	Iki 2022-10-01
		Vilniaus Antakalnio gimnazija	Paramos naudojimo sąmatą parengsime	Iki 2022-10-29
		Vilniaus "Šviesos" pradinė mokykla	Gavus paramos lėšas, rengsime paramos naudojimo sąmatas	Iki 2022-12-01
		Vilniaus Pavilnio progimnazija	Paramos naudojimo sąmata bus parengta kai VMĮ Progimnazijai perves lėšas į Progimnazijos sąskaitą	Iki 2022 gruodžio mėn.
		Vilniaus vaikų klubas „Lakštingala“	Rekomendacija įgyvendinta, įstaigos paramos naudojimo sąmata patvirtinta įstaigos direktoriaus 2022-08-18 ir suderinta įstaigos Taryboje	Įvykdyta
		Vilniaus l/d „Šilelis“	Jeigu nutarsime naudoti paramos lėšas, parengsime sąmatą iki metų pabaigos	Iki 2022-12-31
		Vilniaus lopšelis-darželis "Geniuokų kalvė"	Rekomendacija įgyvendinta, 2022 m. paramos naudojimo sąmata parengta	Įvykdyta
2.	Naudoti gautos paramos lėšas pagal specialios gautos paramos skirstymo komisijos ar ugdymo įstaigos Tarybos nutarimus	Vilniaus lopšelis-darželis "Vaidilutė",	Derinti su įstaigos Taryba paramos panaudojimą	Iki 2022 m. spalio mėn.
		Vilniaus lopšelis-darželis "Aitvaras",	l/d „Aitvaras“ Tarybos posėdis numatytas 2022-09-27 d., jo metu bus priimti reikalingi nutarimai	Iki 2022-09-27
		Vilniaus lopšelis-darželis "Prie pasakų parko",	įstaiga ,naudojant gautos paramos lėšas vadovausis spec. paramos skirstymo komisijos ar įstaigos Tarybos nutarimais	Iki 2023 m. gruodžio mėn.
		Vilniaus lopšelis-darželis "Žirniukas",	Paramos lėšos svarstomos įstaigos Taryboje	Iki 2023 m. gruodžio mėn.
		Vilniaus Trakų Vokės vaikų darželis,	Organizuotas Vilniaus Trakų Vokės l/d Tarybos posėdis ir priimti nutarimai dėl gautos paramos lėšų skirstymo	Iki 2022 lapkričio mėn.
		Vilniaus lopšelis-darželis "Lazdynėlis",	Rekomendacija įvykdyta, l/g „Lazdynėlis“ Taryba 2022-06-01 posėdžio nutarimu patvirtino 2022 m. paramos naudojimą	Įvykdyta

	Vilniaus lopšelis-darželis "Zylutė",	I. d. „Zylutės“ Taryba parengs nutarimą	Iki 2022-12-31
	Vilniaus lopšelis-darželis "Giliukas",	Planuojamas I/ „Giliukas“ Tarybos posėdis, kuriuo metu bus priimtas nutarimas, reglamentuojantis paramos lėšų skirstymą.	2022 m. spalio mėn.
	Vilniaus lopšelis-darželis "Šilelis",	Dėl gautos paramos sprendimą priimsime laiku įstaigos tarybos posėdyje	Iki 2023-01-16
	Vilniaus Volungės darželis-mokykla,	d/m Volungės tarybos posėdžio darbotvarkėje įtrauktas klausimas „Dėl gautos paramos lėšų paskirstymo, priimtas nutarimas	Iki 2022-11-16
	Vilniaus Vaduvos darželis-mokykla,	Organizuoti Vaduvos d/m Tarybos posėdžius pagal lėšų naudojimo poreikį ne rečiau kaip 2 kartus per metus. Lėšos naudojamos pagal įstaigos Tarybos nutarimus.	Iki 2023 m. gruodžio mėn.
	Vilniaus Pavilnio progimnazija,	Rekomendacija įgyvendinta, Progimnazijos Taryba 2022-06-22 nutarimu svarstė ir pritarė paramos lėšų naudojimui	įvykdyta
	Vilniaus "Juventos" gimnazija,	Naudoti „Juventos“ gimnazijai teikiamą paramą pagal kasmet patvirtintą paramos naudojimo sąmatą. Teikti „Juventos“ gimnazijos Tarybai finansinę ataskaitą apie lėšų panaudojimą tvirtinimui. Informuoti „Juventos“ gimnazijos bendruomenę apie gimnazijos lėšų panaudojimą.	Kasmet iki sausio 31 d.
	Vilniaus I/d „Gilužis“	I/d „Gilužis“ Tarybos posėdžio metu bus priimti nutarimai dėl paramos lėšų	Iki 2022 m. spalio mėn.
	Vilniaus Pilaitės gimnazija,	Vilniaus Pilaitės gimnazijos Taryba planuoja svarstyti ir priimti nutarimus dėl gautos paramos lėšų panaudojimo.	Iki 2022-10-01
	Vilniaus Salininkų gimnazija,	Rekomendacija gyvendinta. Gimnazijos taryba 2022-06-01 nutarimu pritarė paramos lėšų	įgyvendinta

			panaudojimui	
		Vilniaus Antakalnio gimnazija,	Antakalnio gimnazijos tarybos pritarimą gausime	Iki 2022-10-29
		Vilniaus „Žaros“ gimnazija,	Rekomendacija bus įgyvendinta, 2022-08-30 įstaigos direktoriaus įsakymu sudaryta komisija	Iki 2023 m. gruodžio mėn.
		Vilniaus Justino Vienožinskio dailės mokykla,	Mokyklos Taryba patvirtins 2022 m. ir 2023 m. paramos naudojimo sąmatas	Iki 2022-10-01
		Vilniaus vaikų ir jaunimo klubas "Žirmūnai",	Klubo Tarybos nutarimai paramos lėšoms bus parengti vadovaujantis įstaigos nuostatais	Iki 2022-12-31
		Vilniaus vaikų ir jaunimo klubas "Lakštingala",	Rekomendacija įgyvendinta, klubo „Lakštingala“ Tarybos 2022-08-17 posėdžio nutarimu svarstytas 2022 m. paramos lėšų naudojimas ir pritarta lėšų naudojimo sąmatai	Įvykdyta
		Vilniaus Gedimino technikos universiteto inžinerijos licėjus,	Paramos lėšos bus naudojamos pagal Licėjaus tarybos nutarimus	2023 m. gruodžio mėn.
		Vilniaus Martyno Mažvydo progimnazija,	Patvirtinsime specialią paramos priėmimo ir skirstymo komisiją, nutarimų dėl paramos priėmimas	Iki 2022-10-01
		Vilniaus lopšelis-darželis "Pasaka",	L/d „Pasaka“ direktoriaus 2022-08-29 Nr. V-59 įsakymu sudaryta Vilniaus lopšelio-darželio „Pasaka“ gautos paramos priėmimo ir skirstymo komisija kuri priims sprendimus dėl paramos naudojimo	2023 m. gruodžio mėn.
		Vilniaus Medeinos pradinė mokykla,	Gavus paramą, paramos naudojimą svarstys sudaryta komisija	Iki 2022-12-22
		Vilniaus Emilijos Pliaterytės progimnazija.	Rekomendacija įgyvendinta 2022-02-08, Įstaigos Taryba 2022-02-08 priėmė nutarimą dėl 2021 m. ir 2022 m. gautos paramos naudojimo	Įvykdyta
		Vilniaus l/d „Obelėlė“	Tarybos posėdis vyks 2022 m. lapkričio mėn. Įstaigos Taryba lapkričio mėn. gautą paramą paskirstys pagal sąmatą ir priims	2022 m. 11 mėn.

			nutarimą.	
3.	Pervesti gautas į įstaigos sąskaitą paramos lėšas į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą teisės aktų nustatytais terminais	Vilniaus Jono Basanavičiaus progimnazija,	Gautas paramos lėšas pervesti į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą teisės aktais nustatytais terminais	2022-12-31
		Vilniaus „Žaros“ gimnazija ,	Lėšas pervesti	2022-12-31
		„Žėručio“ pradinė mokykla,	Gautas paramos lėšas pervesti teisės aktų rekomenduotais terminais	2022-12-31
		Jono Pauliaus II gimnazija,	Gautas paramos lėšas laiku pervesime į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą	2022-12-31
		Salomėjos Neries gimnazija,	Bus pervesta teisės aktų nustatyta tvarka	2022-12-31
		Lopšeliai – darželiai: „Puriena“,	Vilniaus l/d Puriena perves gautas į įstaigos sąskaitą paramos lėšas į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą teisės aktų nustatytais terminais	2022-12-31
		„Spygliukas“,	l/d „Spygliukas“ likusias lėšas perves į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą	Iki 2022-10-30
		„Viltenė“,	Pervesti visas gautas paramos lėšas teisės aktų nustatytais terminais	Iki 2022-11-01
		„Želmenėliai“	Gautą į įstaigos sąskaitą paramą pervesti į BĮ „Skaitlis „ sąskaitą nustatytais terminais	Iki 2022-12-31
		bei 26 ugdymo įstaigos, nurodytos audito ataskaitos 3 priede (30 psl.): L/d „Nykštukas	Gautos į l/d „Nykštukas“ sąskaitą paramos lėšos bus pervestos teisės aktų nustatytais terminais	Iki 2022-12-31
Vilniaus l/d „Gilužis“	Rekomendacija įvykdyta, atliktas lėšų pervedimas 2022 m. rugpjūčio 4 ir 5 d.	Įvykdyta		
				2022-12-31

	Vilniaus „Birutės“ darželis	Lėšas pervesti teisės aktų nustatytais terminais	
	Vilniaus Simono Daukanto progimnazija	Pervedamos gautos paramos lėšos į BĮ Skaitlis sąskaitą	Iki 2022-12-31
	Vilniaus „Židinio“ suaugusiųjų gimnazija	Pervesti gautas į įstaigos sąskaitą lėšas į BĮ Skaitlis sąskaitą teisės aktų nustatytais terminais	2022-12-31
	Vilniaus Algirdo muzikos mokykla	Gavus paramos lėšas į įstaigos sąskaitą pervesti jas į BĮ Skaitlis sąskaitą per 3 d. d.	Iki 2022-12-31
	Vilniaus l/d. „Žiburėlis“	Pervesti lėšas nustatytu laiku	Iki 2022-12-31
	Vilniaus l/d „Pabiručiai“	Rekomendacija įvykdyta 2022-08-30: užsakyta SMS pranešimų paslauga apie banko sąskaitos būklės pasikeitimus. Įstaigos darbuotojas įpareigotas periodiškai tikrinti sąskaitos likutį	Įvykdyta
	Vilniaus l/d „Obelėlė“	Gauta parama pervesti pagal teisės aktus – per 3 d. d.	Iki 2022-12-31
	Vilniaus Gedimino technikos universiteto inžinerijos licėjus	Lėšos bus laiku pervestos į BĮ „Skaitlis „sąskaitą. Užsakyta bankinė paslauga apie sąskaitos papildymą	Iki 2022-12-31
	Vilniaus l/d „Vandenys“	Pervesti gautas paramos lėšas į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą	Iki 2022 m. gruodžio mėn.
	Vilniaus l/d „Naminukas“	Pervesti gautas įstaigos paramos lėšas į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą	Iki 2022-12-31
	Vilniaus Martyno Mažvydo progimnazija	Gautos paramos lėšas pervesime per 3 d. d. į BĮ „Skaitlis „	2022 m. lapkritis
	Vilniaus l/d „Sadutė“	Gautą paramą už praėjusius metus ir pinigų likučius esančius sąskaitoje pervesti per 3 d. d. į BĮ „Skaitlis“	Paramos lėšos pervedamos iki 2022 m. gruodžio mėn.

	Vilniaus chorinio dainavimo mokykla „Liepaitės“	Įstaigos vardu gautas paramos lėšas į BĮ Skaitlis pervesti per 3 d. d. Užsakyta SMS žinučių banko paslauga.	2022 m. lapkričio mėn.
	Vilniaus l/d „Coliukė“	Gautas 1,2 proc. GPM lėšas pervesti į BĮ „Skaitlis“ – teisės aktų nustatytais terminais	2022-12-31
	Vilniaus l/d „Spragtukas“	Pervesti gautas paramos lėšas į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą	2022-12-31
	Vilniaus l/d „Prie pasakų parko“	„Prie pasakų parko perves gautos paramos lėšas į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą teisės aktų nustatytais terminais	2022-12-31
	Vilniaus Tuskulėnų gimnazija	1. Laiku pervesti gautas lėšas BĮ „Skaitlis“ 2. Atlikti nustatymus banke apie sąskaitos papildymą, tam, kad laiku būtume informuoti apie banko sąskaitos papildymą.	2022-12-31
	Vilniaus Justino Vienožinskio dailės mokykla	Gautas į įstaigos sąskaitą paramos lėšas į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą pervesti per tris darbo dienas nuo lėšų gavimo kaip numatyta teisės aktuose"	2022-12-31
	Vilniaus Naujamiesčio mokykla	Į BĮ Skaitlis sąskaitą lėšos pervestos 2022-09-06. Vėliau gautas lėšas įstaiga perves į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą teisės aktais nustatytais terminais.	Iki 2022-12-31
	Vilniaus Prano Mašiotų pradinė mokykla	Laiku pervesti gautas paramos lėšas biudžetinei įstaigai BĮ „Skaitlis"	Iki 2022-11-30
	Vilniaus Šeškinės pradinė mokykla	Teisės aktų nustatytais terminais pervesti gautas lėšas į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą	2022-12-31
	Vilniaus lopšelis-darželis "Aitvaras"	L/d „Aitvaras“ paramos lėšas sieks pervesti į BĮ „Skaitlis“ sąskaita teisės aktuose nustatyta tvarka	2022-12-31

		Vilniaus Emilijos Pliaterytės progimnazija	2022 m. paramos lėšos į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą bus pervestos laiku	2022-12-31
		Vilniaus Pavilnio progimnazija	Į Progimnazijos sąskaitą VMĮ pervestas paramos lėšas į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą pervesime teisės aktų nustatytais terminais	2022 m. lapkričio mėn.
		Vilniaus Vaduvos darželis-mokykla	Lėšos pervedamos	Iki 2022-10-01
		Vilniaus Lazdynų mokykla	Parengtas įstaigos direktoriaus įsakymas dėl lėšų pervedimo	Iki 2022-12-31
4.	Nemokėti už įvairias paslaugas pačioms įstaigoms iš savo sąskaitų, o pavesti tai vykdyti įstaigos apskaitą tvarkančiai BĮ „Skaitlis“	Vilniaus „Santaros“ gimnazija	Mokėjimus vykdyti per įstaigos apskaitą tvarkančią BĮ „Skaitlis“	Iki 2022-12-31
		Vilniaus lopšeliai darželiai: „Gilužis“	Rekomendacija įgyvendinta, atliktas lėšų pervedimas į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą 2022 m. rugpjūčio 4 ir 5 d.	įvykdyta
		„Sadutė“	Už prekes, paslaugas iš paramos lėšų apmoka BĮ „Skaitlis“ (pateikiamos sąskaitos apmokėjimui)	Iki 2022-12-31
		„Spragtukas“,	Mokėti už įvairias prekes ir paslaugas pavesti BĮ „Skaitlis“	Iki 2022-12-31
		„Kaštonas“,	Nemokėti patiems už paslaugas.	2022-12-31
		„Obelėlė“,	Už paslaugas ir prekes iš paramos lėšų apmoka BĮ „Skaitlis“	Iki 2022-12-31
		„Naminukas“,	Įstaiga pati nemokės įvairias paslaugas	Iki 2022-12-31
		„Žemuogėlė“.	Nuo 2022-08-29 visos įstaigos į savo sąskaitą gautos lėšos pervedamos į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą	Iki 2022-12-31

Vilniaus miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos

tarnautojos

Lidija Kudrešova

Miglė Narbutienė

Susipažinau:

Budžetinės įstaigos „Skaitlis“ direktorė

Jurgita Žukauskaitė

Vyriausioji buhalterė

Daiva Paukštienė

PRIEDAI

Audito ataskaitos
„Savivaldybės ugdymo įstaigų vardu
gautos paramos panaudojimo
vertinimas“
1 priedas

Santrumpos ir sąvokos

LR - Lietuvos Respublika

Savivaldybė - Vilniaus miesto savivaldybė

BĮ „Skaitlis“ – buvusi BĮ „Biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita“, vykdanči Savivaldybės ugdymo įstaigų centralizuotą buhalterinę apskaitą

Savivaldybės ugdymo įstaiga – Savivaldybės gimnazija, progimnazija, pradinė mokykla, . mokyklos, klubai, centrai, darželiai, lopšeliai – darželiai ir kt.

Biudžetinė įstaiga – bet kokia šioje audito ataskaitoje nurodyta biudžetinė ugdymo įstaiga

VMI – Valstybinė mokesčių inspekcija, kuri surenka skiriamą paramą ir perveda gautas lėšas į biudžetinių įstaigų sąskaitas

L/d- lopšelis - darželis

Audito ataskaitos
„Savivaldybės ugdymo įstaigų vardu
gautos paramos panaudojimo
vertinimas“
2 priedas

BĮ „Skaitlis“ aptarnaujamų Savivaldybės ugdymo įstaigų, panaudojusių jų vardu gautą paramą, sąrašas, įstaigų vardu gautos ir panaudotos lėšos (Eur) bei patikrintų ugdymų įstaigų sąrašas

Eil. Nr.	Ugdymo įstaigos pavadinimas	Gauta parama (Eur)	Panaudota parama (Eur)	Patikrinta, atliekant pagrindines audito procedūras
1	Vilniaus Gedimino technikos universiteto inžinerijos licejus	19395.09	57227.45	patikrinta
2	Vilniaus krepšinio mokykla	101413.00	34859.05	reorgan.
3	Vilniaus Šilo mokykla	33818.11	30608.49	patikrinta
4	Vilniaus Šolomo Aleichemo ORT gimnazija	42106.00	20725.84	patikrinta
5	Vilniaus Lazdynų mokykla	9766.26	20111.99	patikrinta
6	Vilniaus Jeruzalės progimnazija	8166.92	17847.48	patikrinta
7	Vilniaus Martyno Mažvydo progimnazija	7100.00	14379.41	patikrinta
8	Vilniaus lopšelis-darželis "Bangelė"	4270.00	12131.2	patikrinta
9	Vilniaus Karoliniškių muzikos mokykla	5778.00	12118.48	patikrinta
10	Vilniaus Žemynos progimnazija	11927.63	12111.83	patikrinta
11	Vilniaus kunigaikščio Gedimino progimnazija	16337.24	11538.36	patikrinta
12	Vilniaus Žėručio pradinė mokykla	2430.00	11414.28	patikrinta
13	Vilniaus Simono Stanevičiaus progimnazija	14586.52	10982.94	patikrinta
14	Vilniaus Gerosios Vilties progimnazija	0.00	10595.44	patikrinta
15	Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija	10362.06	9984.43	patikrinta
16	Vilniaus Verkių mokykla-daugiafunkcis centras	9226.08	9664.35	patikrinta
17	Vilniaus Fabijoniškių gimnazija	9630.00	9600	patikrinta
18	Vilniaus Viršuliškių mokykla	17226.43	9161.08	patikrinta
19	Vilniaus lopšelis-darželis "Pasaka"	8029.92	9115.79	patikrinta
20	Vilniaus Jono Pauliaus II progimnazija	6500.00	8628.19	patikrinta
21	Vilniaus lopšelis-darželis "Pabiručiai"	3890.00	8549.4	patikrinta
22	Vilniaus Medeinos pradinė mokykla	6500.00	8465.19	patikrinta
23	Vilniaus Antakalnio progimnazija	23186.10	8378.36	patikrinta
24	Vilniaus Jaunųjų turistų centras	10010.00	8062.37	patikrinta
25	Vilniaus lopšelis-darželis "Spygliukas"	4500.00	7959.83	patikrinta
26	Vilniaus Naujamiesčio mokykla	2600.00	7708.03	patikrinta
27	Vilniaus lopšelis-darželis "Pušaitė"	4000.00	7650.38	patikrinta
28	Vilniaus lopšelis-darželis "Vėjelis"	6000.00	7520.67	patikrinta
29	Vilniaus Tuskulėnų gimnazija	10560.00	7489.9	patikrinta
30	Vilniaus "Ažuolyno" progimnazija	15300.00	7252.42	patikrinta
31	Vilniaus lopšelis-darželis "Gilužis"	3300.00	7121.61	patikrinta
32	Vilniaus lopšelis-darželis "Drevinukas"	3522.00	7024.44	patikrinta
33	Vilniaus lopšelis-darželis "Nykštukas"	2000.00	6778	patikrinta
34	Vilniaus lopšelis-darželis "Sadutė"	1100.00	6723.29	patikrinta
35	Vilniaus chorinio dainavimo mokykla „Liepaitės"	10677.00	6720.6	patikrinta
36	Vilniaus lopšelis-darželis "Boružėlė"	4892.92	6697.04	patikrinta

37	Vilniaus Emilijos Pliaterytės progimnazija	13511.40	6465.8	patikrinta
38	Vilniaus "Santaros" gimnazija	8540.00	6292.47	patikrinta
39	Vilniaus vaikų ir jaunimo klubas "Šatrija"	7891.19	6264.6	
40	Vilniaus Naujosios Vilnios moksleivių kūrybos namai	5609.00	5920.13	
41	Vilniaus lopšelis-darželis "Vaidilutė"	3880.00	5715.89	patikrinta
42	Vilniaus lopšelis-darželis "Vieversys"	6502.67	5621.35	patikrinta
43	Vilniaus "Šviesos" pradinė mokykla	3150.00	5390.7	patikrinta
44	Vilniaus Vytės Nemunėlio pradinė mokykla	3000.00	5359.86	patikrinta
45	Vilniaus Spindulio progimnazija	2450.00	5158.24	
46	Vilniaus Prano Mašioti pradinė mokykla	4683.16	5134.55	patikrinta
47	Vilniaus "Žiburio" pradinė mokykla	5989.84	5132.81	patikrinta
48	Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazija	17643.74	5035	
49	Vilniaus Ryto progimnazija	7450.00	4996.62	
50	Vilniaus lopšelis-darželis "Aitvaras"	3000.00	4827.05	patikrinta
51	Vilniaus Simono Daukanto progimnazija	5000.00	4708.83	patikrinta
52	Vilniaus lopšelis-darželis "Ozas"	2000.00	4660	
53	Vilniaus lopšelis-darželis "Prie pasakų parko"	1503.34	4621.56	patikrinta
54	Vilniaus Šeškinės pradinė mokykla	4418.40	4619.96	patikrinta
55	Vilniaus lopšelis-darželis "Papartis"	6580.00	4408.3	
56	Vilniaus lopšelis-darželis "Pagrandukas"	3909.72	4295.98	
57	Vilniaus Volungės darželis-mokykla	2100.00	4281.46	patikrinta
58	Vilniaus "Pelėdos" pradinė mokykla	3758.94	4245.82	patikrinta
59	Vilniaus lopšelis-darželis "Skroblinukas"	4100.86	4229.45	
60	Vilniaus lopšelis-darželis "Kūlverstukas"	1955.80	4090.32	
61	Vilniaus Salomėjos Nėries gimnazija	8904.00	4079.7	patikrinta
62	Vilniaus Jono Basanavičiaus progimnazija	0.00	3997.91	patikrinta
63	Vilniaus lopšelis-darželis "Jurginėlis"	3960.00	3992.36	
64	Vilniaus lopšelis-darželis "Puriena"	1000.00	3990	patikrinta
65	Vilniaus lopšelis-darželis "Pušynėlis"	6133.42	3960.73	
66	Vilniaus šv. Kristoforo gimnazija	3800.00	3910.49	
67	Vilniaus miesto savivaldybės Grigiškių meno mokykla	3050.00	3745.75	
68	Vilniaus lopšelis-darželis "Sakalėlis"	1414.80	3643.13	
69	Vilniaus lopšelis-darželis "Obelėlė"	2500.00	3583.65	patikrinta
70	Vilniaus lopšelis-darželis "Salvija"	2040.00	3546.67	
71	Vilniaus lopšelis-darželis „Justinukas"	11283.44	3444.99	
72	Vilniaus lopšelis-darželis "Žvangutis"	3795.00	3293	
73	Vilniaus lopšelis-darželis "Kaštonas"	2350.00	3282.88	patikrinta
74	Vilniaus lopšelis-darželis "Žiburėlis"	2400.00	3256.26	patikrinta
75	Vilniaus Broniaus Jonušo muzikos mokykla	5059.00	3224.99	
76	Vilniaus lopšelis-darželis "Bitutė"	3600.00	3214.48	patikrinta
77	Vilniaus lopšelis-darželis "Užupiukas"	4570.34	3210	
78	Vilniaus "Juventos" gimnazija	3335.66	3129.97	patikrinta
79	Vilniaus lopšelis-darželis „Žirmūnėliai"	3461.45	3093.61	patikrinta
80	Vilniaus lopšelis-darželis "Spragtukas"	890.36	3030.68	patikrinta
81	Vilniaus Pranciškaus Skorinos gimnazija	5408.98	3024.3	patikrinta
82	Vilniaus Pavilnio progimnazija	6490.00	2981.65	patikrinta
83	Vilniaus Baltupių progimnazija	6047.94	2964.66	

84	Vilniaus lopšelis-darželis „Vandenis“	3677.00	2933.41	patikrinta
85	Vilniaus lopšelis-darželis "Beržynėlis"	1500.00	2921	
86	Vilniaus "Atžalyno" mokykla-darželis	705.49	2900	
87	Vilniaus lopšelis-darželis "Krivūlė"	3200.00	2848.18	
88	Vilniaus muzikos mokykla "Lyra"	5678.00	2841.03	
89	Vilniaus miesto sporto centras	1686.33	2824.67	reorgan.
90	Vilniaus Algirdo muzikos mokykla	4662.87	2797.49	patikrinta
91	Vilniaus Antano Vienuolio progimnazija	5200.00	2786.02	patikrinta
92	Vilniaus Trakų Vokės gimnazija	4500.00	2691.94	
93	Vilniaus lopšelis-darželis "Viltėnė"	3000.00	2621.55	patikrinta
94	Vilniaus darželis-mokykla "Lokiukas"	4092.18	2529.95	
95	Vilniaus "Aušros" mokykla-darželis	3145.64	2529.46	
96	Vilniaus Justino Vienožinskio dailės mokykla	1055.84	2504.54	patikrinta
97	Vilniaus lopšelis-darželis "Strazdelis"	2881.63	2499.56	
98	Vilniaus lopšelis-darželis "Šnekutis"	3855.00	2474	
99	Vilniaus "Saulėtekio" mokykla-daugiafunkcis centras	4508.85	2467.02	
100	Vilniaus Salininkų lopšelis-darželis	1875.00	2445.22	patikrinta
101	Vilniaus lopšelis-darželis "Mažylis"	2938.99	2428.22	
102	Vilniaus lopšelis-darželis "Žirniukas"	2000.00	2399.76	patikrinta
103	Vilniaus lopšelis-darželis "Aušrelė"	4000.00	2348.79	patikrinta
104	Vilniaus lopšelis-darželis "Pilaitukas"	4319.60	2338.57	
105	Vilniaus lopšelis-darželis "Šermukšnėlė"	1999.05	2212.29	
106	Vilniaus Adomo Mickevičiaus licėjus	614.76	2176.77	patikrinta
107	Vilniaus lopšelis-darželis "Naminukas"	4300.00	2139.34	patikrinta
108	Vilniaus Trakų Vokės vaikų darželis	2140.00	2136.81	patikrinta
109	Vilniaus lopšelis-darželis "Gudrutis"	1250.00	2119.04	
110	Vilniaus lopšelis-darželis "Kodėlčiukas"	2051.08	2114.16	patikrinta
111	Vilniaus lopšelis-darželis "Gelvonėlis"	2000.00	2105.37	
112	Vilniaus lopšelis-darželis "Riešutėlis"	2773.68	2098.99	
113	Vilniaus lopšelis-darželis "Kurpaitė"	2054.60	2077.35	
114	Vilniaus lopšelis-darželis "Pakalnutė"	2594.79	2068.85	patikrinta
115	Vilniaus lopšelis-darželis "Lašelis"	800.00	2066.92	
116	Vilniaus lopšelis-darželis "Delfinukas"	2670.69	2014.32	
117	Vilniaus lopšelis-darželis "Žiogelis"	1760.00	2014.23	
118	Vilniaus Naujosios Vilnios muzikos mokykla	1306.00	2013.09	
119	Vilniaus lopšelis-darželis "Drugelis"	200.00	2011.96	
120	Vilniaus lopšelis-darželis "Smalsučiai"	3900.00	1979.33	
121	Vilniaus lopšelis-darželis "Žibutė"	4204.79	1971.2	
122	Vilniaus lopšelis-darželis "Žemyna"	7900.00	1941.35	
123	Vilniaus Joachimo Lelevelio inžinerijos gimnazija	4156.95	1931.16	patikrinta
124	Vilniaus lopšelis-darželis "Pasakaitė"	3700.00	1917.49	
125	Vilniaus lopšelis-darželis "Coliukė"	2741.45	1901.85	patikrinta
126	Vilniaus lopšelis-darželis "Gervelė"	834.32	1899.04	
127	Vilniaus "Minties" gimnazija	2118.00	1864.69	
128	Vilniaus lopšelis-darželis "Vėtrungė"	1690.00	1821.93	patikrinta
129	Vilniaus lopšelis-darželis "Lazdynėlis"	3078.00	1788.23	patikrinta
130	Vilniaus lopšelis-darželis "Zylutė"	2100.00	1728.9	patikrinta

131	Vilniaus lopšelis-darželis "Vėrinėlis"	3320.00	1717.8	
132	Vilniaus "Ateities" mokykla	6247.63	1663.8	
133	Vilniaus lopšelis-darželis "Saulėtekis"	1163.88	1650.65	
134	Vilniaus Pilaitės gimnazija	1104.00	1643.2	patikrinta
135	Vilniaus "Šaltinio" pagrindinė mokykla	0.00	1627.68	reorgan.
136	Vilniaus lopšelis-darželis "Švelnukas"	5135.70	1623.82	patikrinta
137	Vilniaus Salininkų gimnazija	2288.36	1622.65	patikrinta
138	Vilniaus lopšelis-darželis "Gluosnis"	3648.84	1568.84	patikrinta
139	Vilniaus lopšelis-darželis "Medynėlis"	3774.00	1502.52	patikrinta
140	Vilniaus Antakalnio gimnazija	6990.00	1429.06	patikrinta
141	Vilniaus Petro Vileišio progimnazija	5700.00	1400	
142	Vilniaus lopšelis-darželis "Eglutė"	1400.00	1400	
143	Vilniaus lopšelis-darželis "Atžalėlės"	1400.00	1400	
144	Vilniaus Žvėryno gimnazija	2000.00	1377.3	
145	Vilniaus pedagoginė psichologinė tarnyba	815,99	1310,44	
146	Vilniaus Levo Karsavino mokykla	4062.27	1247	
147	Vilniaus Žaliakalnio darželis-mokykla	2263.16	1224.42	
148	Vilniaus Užupio gimnazija	6220.00	1181.83	
149	Vilniaus Simono Daukanto gimnazija	7200.00	1139.35	
150	Vilniaus lopšelis-darželis "Paslaptis"	1072.63	1136.62	
151	Vilniaus moksleivių kūrybos ir mokymo centras	504.20	1088.4	
152	Vilniaus lopšelis-darželis "Lakštingala"	3900.00	1082.2	
153	Vilniaus Maironio progimnazija	5535.94	1062.77	
154	Vilniaus Juzefo Ignacijaus Kraševskio gimnazija	6219.61	1037.82	
155	Vilniaus Balio Dvariono dešimtmetė muzikos mokykla	6470.00	999	
156	Vilniaus lopšelis-darželis "Malūnėlis"	690.00	979.29	patikrinta
157	Vilniaus Balsių progimnazija	12373.60	958.48	
158	Vilniaus "Gijos" jaunimo mokykla	704.00	951.65	
159	Vilniaus "Židinio" suaugusiųjų gimnazija	2714.17	937.93	patikrinta
160	Vilniaus lopšelis-darželis "Pumpurėlis"	1730.00	937.8	
161	Vilniaus lopšelis-darželis "Giliukas"	500.00	926.28	patikrinta
162	Vilniaus lopšelis-darželis "Vilnelė"	1573.00	904.47	
163	Vilniaus Birutės darželis	1580.83	887.64	patikrinta
164	Vilniaus "Žaros" gimnazija	0.00	879.1	patikrinta
165	Gabrielės Petkevičaitės-Bitės suaugusiųjų mokymo centras	928.34	867.2	
166	Vilniaus Vaduvos darželis-mokykla	1329.36	855.95	patikrinta
167	Vilniaus lopšelis-darželis "Šypsena"	1057.43	846.61	
168	Vilniaus lopšelis-darželis "Molinukas"	443.00	829.22	
169	Vilniaus Simono Konarskio gimnazija	1379.73	790.16	
170	Vilniaus Vilkpėdės lopšelis-darželis	2630.00	787.35	
171	Vilniaus Liepkalnio mokykla	1377.74	749.78	
172	Vilniaus "Laisvės" gimnazija	1000.00	732.11	
173	Vilniaus Radvilų gimnazija	1573.04	692.28	
174	Vilniaus lopšelis-darželis "Žuvėdra"	900.00	661.1	
175	Vilniaus lopšelis-darželis "Geniukų kalvė"	6700.00	630.3	patikrinta
176	Vilniaus lopšelis-darželis "Ramunėlė"	1500.00	628.48	
177	Vilniaus vaikų ir jaunimo klubas "Verdenė"	1238.31	600	

178	Vilniaus lopšelis-darželis "Šilelis"	7278.70	591.77	patikrinta
179	Vilniaus lopšelis-darželis "Želmenėliai"	1000.00	584.43	patikrinta
180	Vilniaus Panerių vaikų darželis	1483.16	572.97	
181	Vilniaus Vladislavo Sirokoslės gimnazija	0.00	562.97	
182	Vilniaus lopšelis-darželis "Rasa"	2917.88	557.01	patikrinta
183	Vilniaus lopšelis-darželis "Gėlynas"	3014.81	441.65	
184	Vilniaus lopšelis-darželis "Du gaideliai"	3200.00	425.3	patikrinta
185	Vilniaus vaikų ir jaunimo klubas "Žvaigždutė"	0.00	424.9	reorgan.
186	Vilniaus lopšelis-darželis "Gabijėlė"	3251.00	418.83	
187	Vilniaus darželis-mokykla "Šaltinėlis"	1500.00	407.53	
188	Vilniaus lopšelis-darželis "Rūta"	2390.00	370.76	
189	Vilniaus Jono Ivaškevičiaus jaunimo mokykla	722.95	329.76	
190	Vilniaus Sofijos Kovalevskajos progimnazija	4800.00	276.79	
191	Vilniaus lopšelis-darželis "Žemuogėlė"	1400.00	222.58	patikrinta
192	Vilniaus vaikų ir jaunimo klubas "Meteoras"	1385.10	220	
193	Vilniaus vaikų ir jaunimo klubas "Žirmūnai"	1652.00	167.39	patikrinta
194	Vilniaus Šv. Kristoforo progimnazija	6133.50	149.5	
195	Vilniaus vaikų ir jaunimo klubas "Lakštingala"	230.00	133.6	patikrinta
196	Vilniaus "Ažuoliuko" muzikos mokykla	2090.00	130.06	
197	Vilniaus Jono Basanavičiaus gimnazija	16700.00	123.33	
198	Vilniaus Senvagės gimnazija	3155.76	107.12	
199	Vilniaus vaikų ir jaunimo klubas "Klevas"	232.54	80.89	
200	Vilniaus "Varpo" suaugusiųjų gimnazija	627.00	77.27	
201	Vilniaus sav. Grigiškių "Šviesos" gimnazija	4065.10	35	
202	Vilniaus darželis-mokykla "Saulutė"	27.04	30.25	
203	Vilniaus lopšelis-darželis "Pipiras"	5343.15	19.8	
204	Vilniaus lopšelis-darželis "Berželis"	5550.00	14.55	
205	Vilniaus mokymo centras	269.04	8.7	
206	Vilniaus lopšelis-darželis "Gintarėlis"	4856.00	8.55	
207	Vilniaus "Vilties" specialioji mokykla-daugiafunkcinis centras	4607.93	4.8	
	Iš viso	1025892	820899.7	

Audito ataskaitos
„Savivaldybės ugdymo įstaigų vardu
gautos paramos panaudojimo
vertinimas“
3 priedas

Ugdymo įstaigų, kurios per teisės aktais nustatytą terminą nepervedė gautos paramos lėšas iš savo sąskaitos į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą, sąrašas

Lopšeliai darželiai

1. Vilniaus l/d „Aitvaras“ - paramos lėšos į l/d sąskaitą iš VMĮ gautos 2021-11-03, o į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą gautos paramos lėšos pervestos 2021-12-21; 2. l/d „Prie pasakų parko“ - paramos lėšos iš VMĮ gautos 2021-11-03, o į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą pervestos 2021 m. gruodžio 31 d. , 3. l/d „Žiburėlis" - gavo paramos lėšas iš VMĮ 2021-11-03, lėšos į BĮ " „Skaitlis“ sąskaitą pervestos 2021-12-28, 4. l/d „Vandenis“ – gauta 2021-11-03, pervesta į BĮ „Skaitlis” sąskaitą – 2021-12-29, l/d 5. „Coliukė" -gauta 2021-11-05, o į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą pervesta – 2021-12-20. 6. Vilniaus Birutės darželis paramos lėšos gautos 2021-11-03 ir 2021-12-21, o į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą pervesta – 2021-12-28. 7. L/d „Nykštukas“ gavo paramos lėšas iš VMĮ 2021-11-03, pervesta BĮ „Skaitlis“ 2021-12-28. 8. L/d „Drevinukas" gavo paramos lėšas 2021-11-03, pervesta į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą – 2021-12-23. 9. L/d „Pabiručiai" iš VMĮ gavo lėšas 2021-11-03, o pervedė į BĮ „Skaitlis sąskaitą“ 2021-12-15.

Mokyklos

1. Vilniaus Prano Mašiotų pradinė mokykla - paramos lėšas į savo sąskaitą iš VMĮ gavo 2021-11-03, o į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą pervesta 2021-12-16, 2. Vilniaus Šeškinės pradinė mokykla - paramos lėšas gavo 2021-11-05, o į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą pervesta – 2021-12-22. 3. Vilniaus Naujamiesčio mokykla – paramos lėšos gautos 2021-11-03, pervesta BĮ „Skaitlis“ –2021-12-27. 4. Vilniaus Lazdynų mokykla - gavo paramos lėšas 2021-11-05, pervesta BĮ „Skaitlis“ 2021-12-29.

Progimnazijos

1. Vilniaus Simono Daukanto progimnazija - paramos lėšos gautos 2021-05-20 ir 2021-11-05, į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą pervesta 2021-12-28. 2. Vilniaus Pavilnio progimnazija - paramos lėšos gautos 2021-11-05, o į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą pervesta 2021-12-27. 3. Vilniaus Emilijos Pliaterytės progimnazija – lėšas gavo 2021-11-03, pervedė BĮ „Skaitlis“ 2021-12-28, 4. Vilniaus Antakalnio progimnazija – lėšas gavo 2021-11-03, pervedė BĮ „Skaitlis“ 2021-12-30. 5. Vilniaus Simono Stanevičiaus progimnazija gavo paramos lėšas 2021-11-08, pervedė šias lėšas BĮ

„Skaitlis“ 2021-12-23. 6. Vilniaus Martyno Mažvydo progimnazija gavo paramos lėšas 2021-11-13, pervedė į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą 2021-12-10.

Gimnazijos

1. Vilniaus „Židinio" suaugusiųjų gimnazija - paramos lėšos į įstaigos sąskaitą iš VMĮ gavo 2021-11-03, o į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą pervesta 2021-12-28. 2. Tuskulėnų gimnazija - paramos lėšos gautos 2021-11-04, o pervesta BĮ „Skaitlis“ 2021-12-28. 3. Vilniaus Gedimino technikos universiteto inžinerijos licėjus - paramos lėšas gautos 2021-11-03 ir 2021-11-23, BĮ „Skaitlis“ pervesta 2021-12-28.

Muzikos ir dailės mokyklos

1. Vilniaus Algirdo muzikos mokykla - paramos lėšos gautos 2021-11-03, o į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą pervestos 2021-12-09, dar kartą gauta 2021-12-16, pervesta– 2021-12-28. 2. Vilniaus Justino Vienožinskio dailės mokykla - paramos lėšos gautos 2021-11-03, o į BĮ „Skaitlis“ sąskaitą pervestos 2021-12-28. 3. Vilniaus chorinio dainavimo mokykla „Liepaitės" - paramos lėšos iš VMĮ gautos 2021-11-03, o pervestos BĮ „Skaitlis“ sąskaitą 2021-12-28.

Audito ataskaitos
„Savivaldybės ugdymo įstaigų vardu
gautos paramos panaudojimo
vertinimas“
4 priedas

Ugdymo įstaigų, kurios naudojo paramos lėšas nesudarant paramos naudojimo sąmatų ir be
specialios komisijos ar ugdymo įstaigos Tarybos pritarimo, sąrašas

Eil. Nr.	Ugdymo įstaigos pavadinimas	Gautai paramai naudoti nebuvo parengta įstaigos vadovo patvirtinta išlaidų sąmata	Dėl gautos paramos naudojimo nepriėmė sprendimo speciali paramos priėmimo ir skirstymo komisija, įstaigos taryba arba kitas įstaigos kolegialus organas
1	Vilniaus lopšelis-darželis "Vaidilutė"	Ne	Ne
2	Vilniaus lopšelis-darželis "Vieversys"	Ne	Taip
3	Vilniaus lopšelis-darželis "Aitvaras"	Ne	Ne
4	Vilniaus lopšelis-darželis "Prie pasakų parko"	Ne	Ne
5	Vilniaus lopšelis-darželis "Obelėlė"	Ne	Taip
6	Vilniaus lopšelis-darželis "Kaštonas"	Ne	Taip
7	Vilniaus lopšelis-darželis "Bitutė"	Ne	Taip
8	Vilniaus lopšelis-darželis „Žirmūnėliai“	Ne	Taip
9	Vilniaus lopšelis-darželis "Viltėnė"	Ne	Taip
10	Vilniaus lopšelis-darželis "Žirniukas"	Ne	Ne
11	Vilniaus lopšelis-darželis "Naminukas"	Ne	Taip
12	Vilniaus Trakų Vokės vaikų darželis	Taip	Ne
13	Vilniaus lopšelis-darželis "Pakalnutė"	Ne	Taip
14	Vilniaus lopšelis-darželis "Coliukė"	Ne	Taip
15	Vilniaus lopšelis-darželis "Lazdynėlis"	Ne	Ne
16	Vilniaus lopšelis-darželis "Zylutė"	Ne	Ne
17	Vilniaus lopšelis-darželis "Švelnukas"	Ne	Taip
18	Vilniaus lopšelis-darželis "Malūnėlis"	Ne	x
19	Vilniaus lopšelis-darželis "Giliukas"	Ne	Ne
20	Vilniaus lopšelis-darželis "Geniukų kalvė"	Ne	Taip
21	Vilniaus lopšelis-darželis "Šilėlis"	Ne	Ne
22	Vilniaus lopšelis-darželis "Želmenėliai"	Ne	Taip
23	Vilniaus lopšelis-darželis "Rasa"	Ne	Taip
24	Vilniaus lopšelis-darželis "Du gaideliai"	Ne	Taip
25	Vilniaus lopšelis-darželis "Žemuogėlė"	Ne	Taip
26	Vilniaus Birutės darželis	Ne	x
27	Vilniaus Volungės darželis-mokykla	Ne	Ne

28	Vilniaus Vaduvos darželis-mokykla	Ne	Ne
29	Vilniaus lopšelis-darželis "Medynėlis"	Ne	Taip
30	Vilniaus lopšelis-darželis "Vėtrungė"	Ne	Taip
31	Vilniaus "Šviesos" pradinė mokykla	Ne	Taip
32	Vilniaus "Žiburio" pradinė mokykla	Ne	Taip
33	Vilniaus "Pelėdos" pradinė mokykla	Ne	Taip
34	Vilniaus Simono Daukanto progimnazija	Ne	Taip
35	Vilniaus Pavilnio progimnazija	Ne	Ne
36	Vilniaus "Juventos" gimnazija	Taip	Ne
37	Vilniaus Adomo Mickevičiaus licėjus	Ne	Taip
38	Vilniaus Joachimo Lelevelio inžinerijos gimnazija	Ne	Taip
39	Vilniaus Pilaitės gimnazija	Ne	Ne
40	Vilniaus Salininkų gimnazija	Ne	Ne
41	Vilniaus Antakalnio gimnazija	Ne	Ne
42	Vilniaus Žaros" gimnazija	Ne	Ne
43	Vilniaus Justino Vienožinskio dailės mokykla	Ne	Ne
44	Vilniaus vaikų ir jaunimo klubas "Žirmūnai"	Ne	Ne
45	Vilniaus vaikų ir jaunimo klubas "Lakštingala"	Ne	Ne
46	Vilniaus Gedimino technikos universiteto inžinerijos licėjus	Ne	Ne
47	Vilniaus Martyno Mažvydo progimnazija	Taip	Ne
48	Vilniaus Karoliniškių muzikos mokykla	Ne	Taip
49	Vilniaus Verkių mokykla- daugiafunkcis centras	Ne	Taip
50	Vilniaus lopšelis-darželis "Pasaka"	Ne	Ne
51	Vilniaus Jono Pauliaus II progimnazija	Ne	Taip
52	Vilniaus Medeinos pradinė mokykla	Ne	Ne
53	Vilniaus Antakalnio progimnazija	Ne	Taip
54	Vilniaus lopšelis-darželis „Spygliukas"	Ne	Taip
55	Vilniaus lopšelis-darželis „Gilužis"	Ne	Taip
56	Vilniaus lopšelis-darželis „Sadutė"	Ne	Taip
57	Vilniaus Emilijos Pliaterytės progimnazija	Taip	Ne
58	Vilniaus lopšelis-darželis "Spragtukas"	Ne	Taip
59	Vilniaus Šilo mokykla	Ne	Taip
60	Vilniaus kunigaikščio Gedimino progimnazija	Ne	Taip
61	Vilniaus lopšelis-darželis "Boružėlė"	Ne	Taip
62	Vilniaus Viršuliškių mokykla	Ne	Taip

Audito ataskaitos
„Savivaldybės ugdymo įstaigų vardu
gautos paramos panaudojimo
vertinimas“
5 priedas

Audito apimtis ir metodai

Audito tikslas – Atlikti Savivaldybės ugdymo įstaigų vardu gautos paramos panaudojimo vertinimą.

Audituojamas subjektas – Vilniaus miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) ugdymo įstaigos, BĮ „Skaitlis“. Savivaldybės ugdymo įstaigų veikla priskirta Savivaldybės administracijos Bendrojo ugdymo ir Ikimokyklinio ugdymo skyrių reguliavimo sričiai. BĮ „Skaitlis“ veikla priskirta Savivaldybės administracijos Švietimo aplinkos skyriaus reguliavimo sričiai.

Audituojamas laikotarpis – 2021 metai.

Atlikdami auditą, susipažinome su BĮ „Skaitlis“ pateiktais duomenimis apie įstaigas, gavusiais ir panaudojusiais paramos lėšas, lėšų kiekius pagal atskiras įstaigas ir iš viso. Susipažinome su teisės aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų vardu gautos paramos, panaudojimą. Peržiūrėjome ankstesnių auditų rezultatus ir susipažinome su pateiktomis rekomendacijomis. Susipažinome su vidaus kontrolės aplinka. Vertinome, ar audituojamu laikotarpiu įstaigos naudojo gautas paramos lėšas tik jos, kaip biudžetinės įstaigos, uždaviniams įgyvendinti ir funkcijoms atlikti, ar lėšos nebuvo naudojamos įstaigos vadovų, darbuotojų premijavimui, priedams mokėti, ar gautai paramai naudoti buvo parengta ir įstaigos vadovo patvirtinta išlaidų sąmata, ar įstaiga, gavusi į savo sąskaitą paramos lėšas, pervedė šias lėšas į centralizuotą buhalterinę apskaitą tvarkančios įstaigos (t. y. BĮ „Skaitlis“) specialiąją banko sąskaitą, ar sprendimą dėl gautos paramos naudojimo priėmė speciali paramos priėmimo ir skirstymo komisija, įstaigos taryba arba kitas įstaigos kolegialus organas.

Pagal BĮ „Skaitlis“, kuri vykdo Savivaldybės ugdymo įstaigų buhalterinės apskaitos paslaugas, pateiktus duomenis aptarnaujamos 207 ugdymo įstaigos (gimnazijos, progimnazijos, įvairios mokyklos, darželiai - mokyklos, lopšeliai - darželiai) 2021 m. iš viso gavo 1 025 892 Eur paramos, panaudojo - 820 899,67 Eur gautos paramos.

Atsižvelgiant į audito planavimo rezultatus ir nustatytas rizikas, lėšų naudojimo teisingumo vertinimo audito procedūroms atlikti, atrinkome 99 Savivaldybės ugdymo įstaigas, arba 51 procentą paramą panaudojusių įstaigų (patikrintų objektų sąrašas nurodytas audito ataskaitos 3 priede). 8 iš 207 paramos lėšas panaudojusių įstaigų panaudotos paramos dydis buvo

mažesnis kaip 100 Eur - dėl šių įstaigų panaudotos paramos audito procedūrų nevykdėme. Todėl audituojamų įstaigų kiekis sudarė 198 įstaigos.

Auditas atliktas siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad lėšos valdomos, naudojamos ir jais disponuojama teisėtai. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų audito ir vidaus kontrolės apribojimų bei to fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) ūkinių operacijų ir sudarytų sandorių.

Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti dalykai.

Audito metu naudoti įrodymų rinkimo ir vertinimo metodai: dokumentų kopijų peržiūra, tikrinimas, skaičiavimai.

Duomenų rinkimo ir audito įrodymų vertinimo metodai	
Susipažinta su audituojamu subjektu	Atlikdami auditą, susipažinome su BĮ „Skaitlis“ duomenimis: kokios Savivaldybės ugdymo įstaigos panaudojo Savivaldybės ugdymo įstaigų vardu gautą paramą, panaudotų lėšų kiekiais pagal atskiras įstaigas ir iš viso. Peržiūrėjome ankstesnių auditų rezultatus ir susipažinome su pateiktomis rekomendacijomis.
Susipažinta su vidaus kontrolės aplinka ir teisės aktais	Susipažinome su vidaus kontrolės aplinka – įstaigų nuostatais, įstaigų įsakymais dėl gautos paramos naudojimo, taisyklėmis ir tvarkomis dėl gautos paramos naudojimo, įstaigų Tarybų nutarimais ir kt. Susipažinome su teisės aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų vardu gautos paramos, panaudojimą.
Sritis, kuriose atliktos pagrindinės procedūros.	<p>Savivaldybės ugdymo įstaigų vardu gautos paramos panaudojimo vertinimo srityje atliktos pagrindinės procedūros:</p> <p>-įvertinome ar audituojamu laikotarpiu įstaigos naudojo gautas paramos lėšas tik jos, kaip biudžetinės įstaigos, uždaviniams įgyvendinti ir funkcijoms atlikti. Patikrinome visų atrinktų įstaigų sąskaitas faktūras, atliktų darbų aktus, apskaitos žiniaraščius ir kt.</p> <p>-įvertinome ar gautai paramai naudoti buvo parengta ir įstaigos vadovo patvirtinta išlaidų sąmata; Patikrinome įstaigos vadovų patvirtintas paramos lėšų naudojimo sąmatas (jeigu jos buvo parengtos).</p> <p>-įvertinome ar įstaiga, gavusi į savo sąskaitą paramos lėšas, pervedė šias lėšas į centralizuotą buhalterinę apskaitą tvarkančios įstaigos (t. y. BĮ „Skaitlis“) specialiąją banko sąskaitą; Patikrinome atrinktų įstaigų sąskaitų banko dokumentus, banko sąskaitų išrašus.</p> <p>-įvertinome ar sprendimą dėl gautos paramos naudojimo priėmė speciali paramos priėmimo ir skirstymo komisija, įstaigos taryba arba kitas įstaigos kolegialus organas. Patikrinome atrinktų įstaigų specialiųjų komisijų arba įstaigų Tarybos protokolus, įstaigos direktoriaus įsakymus.</p>

Teisės aktai, kurių atitiktis vertinta	<p>Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymas (1993 m. birželio 4 d. Nr. I-172, nauja redakcija nuo 2017-01-01 Nr. XII-2202 su vėlesniais pakeitimais).</p> <p>Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybės biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“ (2001 m. gegužės 14 d. Nr. 53, nauja redakcija nuo 2014 m. spalio 4 d. Nr. 1046 su vėlesniais pakeitimais).</p> <p>Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2013-05-08 sprendimu Nr.1-1174 „Dėl biudžetinių įstaigų vardu gautos paramos skirstymo taisyklių tvirtinimo“ (2016-01-20 savivaldybės tarybos sprendimo Nr.1-316 redakcija) patvirtintos Biudžetinių įstaigų vardu gautos paramos skirstymo taisyklės.</p> <p>Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2021-10-28 sprendimas Nr.1-1188 „Dėl savivaldybės biudžetinių įstaigų nuostatų patvirtinimo“.</p> <p>Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2021-02-17 sprendimas Nr.1-869 „Dėl savivaldybės biudžetinių įstaigų nuostatų patvirtinimo“ ir kt.</p>
Audito apimties apribojimai	Audito apribojimų nebuvo